DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 08/02/2022

REDE Nº: 0040/2022

ASSUNTO: Curso metodologias ativas – Iungo e NAP/Usp.

Senhores Diretores e Professores Coordenadores (regular e

PEI),

O Instituto iungo e o Núcleo de Pesquisas em Novas Arquiteturas

Pedagógicas da USP (NAP/USP) desenvolveram o ATIVAR!

Metodologias Ativas por Whatsapp para apoiar professores e

professoras da Educação Básica a aprimorar o uso das Metodologias

Ativas na área de conhecimento em que lecionam.

Inscreva-se até 6 de março! vagas limitadas! Segue o link de acesso

ao site para as inscrições.

São 5 cursos gratuitos, de 8 semanas, por Whatsapp, com mediação de

tutores ao longo do percurso. Confira e inscreva-se:

 Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

https://www.repensandocurriculo.org/

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino